ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕГО СОВЕЩАНИЯ №3
ПРИ ГЛАВЕ  БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24 апреля  2017 года                                                                            г. Балашов
В заседании ПДС приняли участие: депутаты представительных органов власти муниципального района, главы и главы администраций муниципальных образований, руководители предприятий промышленности, энергетики, жилищно-коммунального хозяйства, торговли, работники учреждений образования, здравоохранения, культуры  и спорта, социальной защиты, представители профсоюзных и общественных организаций,  члены постоянно действующего совещания, СМИ.
Всего 170 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прохождении отопительного сезона 2016-2017гг. в Балашовском районе.
Выступили:
	Талалайкин

Игорь Валерьевич
	- заместитель главы  администрации по архитектуре, градостроительству и ЖКХ

	Гоголев

Евгений Анатольевич
	- директор ООО «Тепловая компания»

	Жутов

Федор Дмитриевич
	- заместитель начальника управления образования

2. О подготовке и проведении в Балашовском районе праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945  гг.

Выступили:
	Коблов

Сергей Александрович
	- начальник управления культуры, спорта и туризма администрации Балашовского МР

	Живайкина

Наталья Михайловна
	- методист управления образования администрации Балашовского МР

3.   Об итогах деятельности общественной организации «Народная дружина» Балашовского муниципального района.

Выступили:
	Попов

Александр Евгеньевич
	- командир местной общественной организации «Народная дружина»

	Лукьянова

Елена Викторовна
	- председатель Общественного Совета МО МВД РФ «Балашовский» Е.В. Лукьяновой.

4. О проведении месячника по санитарной очистке  и благоустройству территории Балашовского муниципального района».

Выступил:
	Суслин

Владимир Ильич
	- руководитель МКУ «Управление по СЖКХ, архитектуре и градостроительству БМР»

В ходе обсуждения решили:
     1. О прохождении отопительного сезона 2016-2017гг. в Балашовском районе.
1. Руководителю МКУ  «Управление по СЖКХ, архитектуре и градостроительству БМР» (Суслин В.И.), руководителям теплоснабжающих организаций (ООО «ТеплоЦентр», ООО «ТеплоЭнерго», МУП «СТБР», ООО «ГТС»), руководителям УК и ТСЖ:

1.1.  Выполнить намеченные мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2017-2018гг.

1.2. Обеспечить подписание паспорта готовности Балашовского района к отопительному сезону 2017-2018гг.

1.3. Активизировать претензионно-исковую деятельность по взысканию задолженности за ЖКУ.
         Срок до 1октября т.г.
2. О подготовке и проведении в Балашовском районе праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945  гг.

       2.1. Рекомендовать руководителям учреждений, главам муниципальных образований, членам штаба по подготовке празднования Дня Победы провести на высоком профессиональном уровне праздничные  мероприятия, посвященные  Великой Победе на территории Балашовского муниципального района  9 мая, организовать чествования участников войны и тружеников тыла на предприятиях и в учреждениях всех форм собственности.
       2.2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений празднично оформить фасады зданий и учреждений, независимо от формы собственности до 1 мая т.г.
       2.3. Начальнику управления по культуре, спорту и туризму (Коблов С.А), главам муниципальных образований взять на контроль  проведение косметического  ремонта мемориалов и памятников погибшим землякам в годы Вов в срок: до 1 мая 2017г.

      2.3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений продолжить работу по увековечиванию памяти земляков, их вкладе в победу над фашизмом на территории города и района.
       Срок: постоянно.

3. Об итогах деятельности общественной организации «Народная дружина» Балашовского муниципального района.

3.1. Принять к сведению информацию командира местной общественной организации «Народная дружина» А.Е. Попова.
3.2. Принять к сведению информацию председателя Общественного Совета МО МВД РФ «Балашовский» Е.В. Лукьяновой.

3.3.  Командиру местной общественной организации «Народная дружина» (Попов А.Е.) усилить контроль за посещением занятий по подготовке к участию в содействии по охране общественного порядка членами организации «Народная дружина».
        4. О проведении месячника по санитарной очистке  и благоустройству территории Балашовского муниципального района.

       4.1. Информацию руководителя МКУ «Управление по СЖКХ, архитектуре и градостроительству БМР» (Суслин В.И.) принять к сведению.

       4.2. Руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности в срок до 30 апреля т.г. принять участие в мероприятиях по санитарной очистке, благоустройству территории и вывозу веток и листвы с территории города.
Заместитель главы администрации
по архитектуре,

градостроительству и ЖКХ                                                          И.В. Талалайкин
Игнатова Л.И.
4-43-20

PAGE